
S M L O U V A o umísťování a užívání Zařízení 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

U nive1·zita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupena: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
(dále jen „Fakulta") 

a 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
zastoupena prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČO: 00179906 
DIČ: CZOOl 79906 
(dále jen „Nemocnice"), 

také jako smluvní strany nebo jednotlivě smluvní strana 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o umísťování a užívání Zařízení 
uzavřenou podle § 1746 odst. 2 a dalších příslušných ustanovení občanského zákoníku 

(dále jen Smlouva) 

I. Úvodní ustanovení 

I. Smluvní strany na základě zákona č. 111/1998 Sb.,(§ 93) o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů 
a Dohody o spolupráci (dále jen „Dohoda") uzavřené smluvními stranami dne 28. 4. 1998 
podle vyhlášky MZ č. 394/1991 Sb. a realizované ve smyslu a podle zákona č. 111/1998 
Sb.,(§ 93) o vysokých školách a ustanovení§ 111 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, při plnění svých svěřených úkolů, společenských funkcí a účelu vzájemně 
spolupracují zejména v oblastech výuky, vědy, výzkumu a provozu společných 

pracovišť. 

2. Podle ustanovení § 111 odst. 4 a 5 zákona č 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a Dohody se na společných pracovištích Nemocnice a Fakulty uskutečňuje klinická 
a praktická výuka v akreditovaných studijních programech všeobecné lékařství a zubní 
lékařství, doktorských studijních programech, bakalářských studijních programech 
a vzdělávacích programech nelékařských zdravotnických oborů a související výzkumná 
a vývojová činnost prováděná samostatně nebo ve spolupráci smluvních stran a je 

1 



upraven rozsah, struktura a personální zajištění klinické a praktické výuky v Nemocnici, 
podmínky využití majetku Nemocnice při výuce, podmínky využití majetku Fakulty při 
poskytování zdravotních služeb a vzájemná spolupráce na výuce, výzkumné a vývojové 
činnosti a úhrady nákladů s tím spojených. 

3. K zajištění zákonné vzájemné spolupráce podle Dohody uzavírají smluvní strany tuto 
Smlouvu o umisťování a užívání Zařízení. 

II. Předmět smlouvy 

Tato Smlouva se uzavírá za účelem stanovení práv a povinností smluvních stran při užívání 
a umísťování Zařízení v majetku jedné smluvní strany v objektech a prostorách v majetku 
druhé smluvní strany nebo k nimž ji svědčí právní titul k užívání (vlastní prostory). Podle této 
Smlouvy budou umísťována Zařízení tak, aby mohla být maximálně efektivně a hospodárně 
užívána a využita ke svému účelu při plnění samostatných nebo společných úkolů a činností 
smluvních stran při vzájemné spolupráci. Zařízením jsou technické, technologické, 
diagnostické, testovací, simulační a obdobné přístroje a zařízení a jiné věci movité se součástmi 
a příslušenstvím, pořízená některou ze smluvních stran pro plnění svých nebo společných úkolů 
a potřeb. Zařízení jsou výukovými předměty, které se nepoužívají na pacienty, a jsou určeny 
výhradně pro účely výuky a vědy. 

III.Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Nemocnice po předchozí dohodě smluvních stran převezme od Fakulty Zařízení ve stavu 
způsobilém k užívání, umístí je ve vlastních prostorách a zajistí ve spolupráci s Fakultou 
jeho odborné napojení na zdroj (např. záložní zdroj) energie, případně další média, 
případně jeho propojení s dalšími přístroji, PC, datovou sítí apod. tak, aby mohlo plnit 
své funkce. Převzetí nebo vrácení umísťovaného Zařízení si smluvní strany potvrdí na 
Protokolu o převzetí (vrácení) Zařízení (dále jen „Protokol"), jehož vzor je nedílnou 
součástí této smlouvy. Pokud nebude doba umístění Zařízení v Protokolu sjednána, může 
Fakulta kdykoliv požádat o jeho vrácení a Nemocnice je může kdykoliv vrátit. Jednotlivé 
protokoly nejsou samostatnými smlouvami v právním smyslu. 

2. Nemocnice bude po dobu umístění opatrovat Zařízení tak pečlivě,jak to odpovídá povaze 
věci a jeho možnostem a zajistí, aby na věci nevznikla škoda. 

3. Po vzájemné dohodě nebo ve sjednaném režimu mohou umístěné Zařízení užívat obě 
smluvní strany (prostřednictvím svých proškolených zaměstnanců, studentů, případně 
dalších určených osob) pro své výlučné nebo společné úkoly a potřeby, a to pouze 
způsobem přiměřeným povaze věci stanoveným k jeho obsluze a k účelu, ke kterému je 
určeno. K tomu a k výkonu práv vlastníka je Nemocnice povinna umožnit Fakultně 
v přiměřeném rozsahu přístup k umístěnému Zařízení. 

4. Umístění Zařízení podle této smlouvy je bezúplatné. Náklady na dopravu a instalaci, 
ostatní náklady na provoz a užívání umístěného Zařízení (údržba, opravy, revize, 
spotřební materiál apod.) nese Fakulta. Náklady na energie a média potřebná k provozu 
umístěného Zařízení nese Nemocnice. 

2 



5. Fakulta odpovídá za to, že umisťované Zařízení musí být funkční a vyhovovat požárním, 
bezpečnostním a technickým předpisům. Technickou dokumentaci k Zařízení a jeho 
obsluze předá Fakulta Nemocnici do úschovy společně se Zařízením a budou k dispozici 
pro jeho užívání. 

6. Nemocnice odpovídá za to, že prostory umístění Zařízení vyhovují pozarmm, 
bezpečnostním, stavebním a technickým předpisům, jsou zabezpečené a jsou vhodné pro 
umístění Zařízení vzhledem k jeho povaze, účelu a požadavkům na jeho provoz. 

7. Nemocnice není oprávněna bez písemného souhlasu Fakulty Zařízení umístit k další 
osobě, umožnit jeho užívání další osobou, měnit nebo upravovat jej. Nemocnice je 
povinna zajistit, aby nedošlo k použití Zařízení k jinému účelu, než pro který je určeno 
nebo zneužití Zařízení či jeho funkcí (zejména protiprávnímu). 

8. Smluvní strany jsou povinny si poskytovat potřebnou součinnost při plnění ustanovení 
této smlouvy. V případě poruchy, poškození, zničení nebo odcizení Zařízení je 
Nemocnice povinna o tom neprodleně uvědomit Fakultu a smluvní strany se dohodnou 
na dalším postupu. 

9. Protokol o převzetí Zařízení podle odst. l. bude obsahovat označení smluvních stran, 
označení Zařízení (jeho součástí a příslušenství), případně počet Zařízení, stav Zařízení, 
údaj čí je Zařízení majetkem, přesné označení místa umístění (adresa, objekt, prostor, 
místnost), uživatele místa umístění, případně doba umístění, datum převzetí Zařízení a 
podpisy smluvních stran. Každý Protokol bude podepsán ve dvou vyhotoveních, po 
jednom pro každou ze smluvních stran. 

1 O. Nastane-li právní důvod k vrácení Zařízení, je Nemocnice povinna Zařízení bezodkladně 
vrátit Fakultě ve stavu, v jakém je převzala s ohledem na běžné opotřebení, nedohodnou
li se smluvní strany jinak. Vrácení Zařízení si smluvní strany potvrdí na Protokolu o 
vrácení Zařízení. Protokol bude obsahovat shodné údaje jako v Protokolu o převzetí 
Zařízení a dále, datum vrácení Zařízení, stav Zařízení a způsob vypořádání nákladů na 
provoz a užívání Zařízení. Každý Protokol bude podepsán ve dvou vyhotoveních, po 
jednom pro každou ze smluvních stran. 

11. V případě, že Nemocnice pozbude právní titul k užívání prostor umístění Zařízení, nebo 
nemůže dále Zařízení pro nepředvídatelnou okolnost bezpečně nebo bez vlastní škody 
opatrovat, je povinna o tom neprodleně uvědomit Fakultu, a po dohodě s ní Zařízení 
vrátit, nebo na svůj náklad Zařízení umístit v jiném svém prostoru. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních 
stran, výpovědí, nebo ohledně jednotlivých Zařízení jejich zánikem. Výpovědní lhůta je 
3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po domčení výpovědi. Každá 
smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě jejího pornšení drnhou 
smluvní stranou nikoliv zanedbatelným způsobem. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se budou řídit přiměřeně podle 
ustanovení§ 2402 a následujících o úschově, § 2193 a následujících a dalšími příslušnými 

3 



ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými předpisy českého právního 
řádu. 

3. Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou. 

4. Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí Fakulta. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registrn smluv podle zákona o registrn smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojí své podpisy. 

Příloha: Vzor protokolu o převzetí (vrácení) Zařízení podle Smlouvy o umísťování a užívání 
Zařízení 

V Hradci Králové 

Za Fakultu 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., 

děkan 

4 

Za Nemocnici 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., 

ředitel 



Příloha Smlouvy o umísťování a užívání Zařízení 

PROTOKOL 
o převzetí (vrácení) Zařízení podle Smlouvy o umísťování a užívání Zařízení 

uzavřené smluvními stranami dne ........ . 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
( dále jen „Fakulta") 
a 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sokolská 581,500 05 Hradec Králové- Nový Hradec Králové 
IČO: 00179906 
( dále jen „Nemocnice"), 

Označení Zařízení (název, typ, inventární číslo,jiná identifikace): 

Případně počet shodných Zařízení: 

Součásti a příslušenství (specifikace, počet): 

Vlastník zařízení: 

Místo umístění Zařízení (adresa, objekt, prostor, místnost): 

Doba umístění (vyplnit pouze při umístění na dobu určitou): 

Stav Zařízení (nové, použité, poškození, vady): 

Způsob vypořádání nákladů na provoz a užívání Zařízení (vyplnit při vrácení Zařízení): 

Datum a místo PŘEVZETÍ (při umístění) / VRÁCENÍ Zařízení (nehodící se škrtnout): 

za Fakultu, jméno, podpis za Nemocnici, jméno, podpis 

s 




